
 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

Statutární město České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále 
jen „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdrželo dne 9.3.2015 Vaši žádost o poskytnutí informací dle InfZ. Dne 
3.4.2015 Vám povinný subjekt zaslal výzvu k úhradě, která byla uhrazena dne 14.4.2015. Vaše žádost 
obsahuje následující citované dotazy: 
 

 ,,reklamní tabule, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Strakonická 
(JENA); parc. č. 1805/30, k.ú. České Budějovice 3, vlastník pozemku: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových 
1. Byl ke stavbě tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
2. Pokud byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

3. Pokud nebyl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní tabule povolena?   
 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 
Předmětná stavba byla stavebním úřadem prošetřena na základě podnětu vedeném pod č.j.  SU/4081/2013 
Mar a nebyla vyhodnocena za neoprávněnou. 
Výsledkem prošetření bylo, že ke stavbě bylo vydáno Stavebním úřadem České Budějovice sdělení k 
ohlášení stavby zn. SÚ/7422/03/Pe ze dne 25. 8 2003, kterým bylo sděleno, že proti umístění předmětných 
informačních, reklamních a propagačních zařízení nemá námitek. Součástí ohlášení byla i fotodokumentace 
se situačním zákresem. Stavební úřad v době vydání  opatření dne 25. 8. 2003 prokazatelně nepovažoval 
předmětné stavby pro reklamu za stavby neoprávněné. Pokud by stavební úřad považoval stavby pro 
reklamu za stavby neoprávněné realizované bez stavebního povolení nebo ohlášení, či v rozporu s ním, 
nesouhlasil by s provedením udržovacích prací, ale zahájil by ze zákonné povinnosti řízení o odstranění 
stavby. 
Stavební úřad z archivního spisového materiálu vedeného pod č.j.  zn. SÚ/7422/03/Pe pořídil kopie, které 
jsou přiloženy: 
 
Příloha č. 1 

- Podnět č.j. SU/4081/2013 Mar  

- Sdělení k ohlášení zn. SÚ/7422/03/Pe ze dne 25.8.2003 

- Kopie situačního zákresu, jenž je součástí spisu zn. SÚ/7422/03/Pe 

- Kopie fotodokumentace, pořízení v rámci šetření podnětu pod č.j. SU/4081/2013 Mar 

- Ortofotomapka s uvedením parc. č. 1805/30  k.ú. České Budějovice 3  
 

 reklamní tabule, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Strakonická 
(MHD Möbelix); parc. č. 1805/31, k.ú. České Budějovice 3, vlastník pozemku: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
1. Byl ke stavbě tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
2. Pokud byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

3. Pokud nebyl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní tabule povolena?   
 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 

Reklamní tabule umístěná na Strakonické ulici (MHD Möbelix), pozemek parc. č. 1805/31 v k. ú. České 
Budějovice 3. Tento reklamní panel byl v koncepci výlepu plakátů pro potřeby města České Budějovice z roku 
1989, je uveden v inventurním soupise výlepových ploch ze dne 31. 10. 1990. Tato stavba byla realizována 
v akci „Z“ pro Městské kulturní domy. Z archivní dokumentace stavebního úřadu České Budějovice bylo 
dohledáno, že pod zn. SÚ/7421/03/Pe ze dne 25. 8. 2003 bylo vydáno sdělení k ohlášení informačních, 
reklamních a propagačních zařízení, která spočívala v jeho opravě a rozšíření stávajících výlepových ploch 
pro maloplošný výlep umístěný u zastávky MHD. 
 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Příloha č. 2 
- Sdělení SÚ/7421/03/Pe ze dne 25.8.2003 

- Žádost ze dne 20.8.2003 
 

 reklamní skruže, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Pražská tř. 
x Mariánské nám.; parc. č. 4353, k.ú. České Budějovice 3, vlastník pozemku: Statutární město České 
Budějovice 
1. Je výše uvedená reklamní skruž ve vlastnictví Statutárního města České Budějovice?  
2. Pokud není vlastníkem výše uvedené reklamní skruže Statutární město České Budějovice, kdo je jejím 

vlastníkem?  
3. Je pro umístění výše uvedené reklamní skruže uzavřena nájemní smlouva na dotyčný pozemek ve 

vlastnictví Statutárního města České Budějovice? 
4. Pokud ano, žádám o její kopii vč. všech příloh a případných dodatků. 
5. Byl záměr pronajmout výše uvedenou reklamní skruž nebo dotčený pozemek ve vlastnictví Statutárního 

města České Budějovice zveřejněn na úřední desce? V jakém termínu? 
6. Jakým orgánem Statutárního města České Budějovice bylo uzavření výše uvedené nájemní smlouvy 

schváleno, ve kterém termínu a pod jakým číslem usnesení? Žádám o zaslání tohoto usnesení.    
7. Byl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
8. Pokud byl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

9. Pokud nebyl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní skruže povolena?   

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 

Ke stavbě pro reklamu – informační výlepový válec, původně umístěný v ulici Pražská tř. x Mariánské 
náměstí na pozemku parc. č. 4353 v katastrálním území České Budějovice 3, nebylo dohledáno, v 
počítačovém systému ani archivu stavebního úřadu, žádné opatření Stavebního úřadu České Budějovice 
vážící se k výše uvedené stavbě. Z tohoto důvodu byla dne 24. 3. 2015 vykonána kontrolní prohlídka stavby, 
při které bylo zjištěno, že se na předmětném místě na uvedeném pozemku stavba pro reklamu nenachází. 
Z kontrolní prohlídky byl pořízen protokol a fotodokumentace, přičemž tyto doklady jsou přílohou tohoto 
sdělení. 
 
Příloha č. 3 

- Protokol ze dne 24.3.2015 
 

 2 ks reklamních skruží, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně 
Lidická tř. (Gerbera); parc. č. 62/5, k.ú. České Budějovice 7, vlastník pozemku: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových   
1. Byl ke stavbě 2ks reklamních skruží vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
2. Pokud byl ke stavbě 2ks reklamních skruží vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh 

povolení, žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání 
územního souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a 
případných doplnění 

3. Pokud nebyl ke stavbě 2ks reklamních skruží vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh 
povolení, jakým způsobem byla stavba 2ks reklamních skruží povolena?   

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 

Ke stavbě 2 ks reklamních skruží, umístěných v ulici Lidická tř. (Gerbera) na pozemku parc. č. 62/5 
v katastrálním území České Budějovice 7, nebylo dohledáno, v počítačovém systému ani archivu stavebního 
úřadu, žádné opatření Stavebního úřadu České Budějovice vážící se k výše uvedené stavbě. Z tohoto 
důvodu byla dne 17. 3. 2015 vykonána kontrolní prohlídka stavby, při které bylo zjištěno, že se 
na předmětném pozemku výše uvedená stavba 2 ks reklamních skruží nenachází. Z kontrolní prohlídky byl 
pořízen protokol a fotodokumentace 
 
Příloha č. 4 

- Protokol ze dne 17.3.2015 + fotodokumentace 
 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 reklamní tabule, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Otavská 
(MHD); parc. č. 2137/157, k.ú. České Budějovice 2, vlastník pozemku: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových  
1. Byl ke stavbě tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
2. Pokud byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

3. Pokud nebyl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní tabule povolena?   

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 

Reklamní tabule umístěná v ulici Otavská u zastávky MHD – Vltava, pozemek parc. č. 2137/157 v k. ú. České 
Budějovice 2. Tato reklamní tabule byla obsažena v koncepci výlepu plakátů pro potřeby města České 
Budějovice z roku 1989 a dále byla uvedena v inventurním soupise č. 210 výlepových ploch (pod poř. číslem 
33) ze dne 31. 10. 1990. Tato reklamní tabule byla realizována v akci „Z“ pro Městské kulturní domy. 
 
Příloha č. 5 

- Koncepce výlepu plakátů pro potřeby města České Budějovice ze dne 1.7.1989 

- Inventurní soupis  č. 210 ze dne 31.10.1990 + fotodokumentace 
 

 reklamní tabule, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Zátkovo nábř. 
(Slávie); parc. č. 415/2, k.ú. České Budějovice 6, vlastník pozemku: Statutární město České Budějovice  
1. Je výše uvedená reklamní tabule ve vlastnictví Statutárního města České Budějovice?  
2. Pokud není vlastníkem výše uvedené reklamní tabule Statutární město České Budějovice, kdo je jejím 

vlastníkem?  
3. Je pro umístění výše uvedené reklamní tabule uzavřena nájemní smlouva na dotyčný pozemek ve 

vlastnictví Statutárního města České Budějovice? 
4. Pokud ano, žádám o její kopii vč. všech příloh a případných dodatků. 
5. Byl záměr pronajmout výše uvedenou reklamní tabuli nebo dotčený pozemek ve vlastnictví Statutárního 

města České Budějovice zveřejněn na úřední desce? V jakém termínu? 
6. Jakým orgánem Statutárního města České Budějovice bylo uzavření výše uvedené nájemní smlouvy 

schváleno, ve kterém termínu a pod jakým číslem usnesení? Žádám o zaslání tohoto usnesení.    
7. Byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
8. Pokud byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

9. Pokud nebyl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní tabule povolena? 

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 
Vlastníkem trojúhelníkové reklamní tabule je Statutární město České Budějovice, vlastníkem pozemku je 
Statutární město České Budějovice. 
Reklamní tabuli využívá kulturní dům Slavie pouze pro své účely,  reklamní zařízení bylo na pozemek parc.č. 
415/2 v katastrálním území České Budějovice 6 osazeno v r. cca 1976 bývalými Městskými kulturními domy 
k jejich účelům.  
Žádné doklady vztahující se k povolení reklamní tabule se na stavebním úřadu vzhledem ke stáří reklamní 
tabule nedochovaly, ani nebyly v archivu dohledány.   

 

 reklamní tabule, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Zátkovo 
nábř.; parc. č. 415/3, k.ú. České Budějovice 6, vlastník pozemku: Statutární město České Budějovice  
1. Je výše uvedená reklamní tabule ve vlastnictví Statutárního města České Budějovice?  
2. Pokud není vlastníkem výše uvedené reklamní tabule Statutární město České Budějovice, kdo je jejím 

vlastníkem?  
3. Je pro umístění výše uvedené reklamní tabule uzavřena nájemní smlouva na dotyčný pozemek ve 

vlastnictví Statutárního města České Budějovice? 
4. Pokud ano, žádám o její kopii vč. všech příloh a případných dodatků. 
5. Byl záměr pronajmout výše uvedenou reklamní tabuli nebo dotčený pozemek ve vlastnictví Statutárního 

města České Budějovice zveřejněn na úřední desce? V jakém termínu? 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

6. Jakým orgánem Statutárního města České Budějovice bylo uzavření výše uvedené nájemní smlouvy 
schváleno, ve kterém termínu a pod jakým číslem usnesení? Žádám o zaslání tohoto usnesení.    

7. Byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
8. Pokud byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

9. Pokud nebyl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní tabule povolena? 

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 
Vlastníkem trojúhelníkové reklamní tabule je Statutární město České Budějovice, vlastníkem pozemku je 
Statutární město České Budějovice. 
Reklamní tabuli využívá kulturní dům Slavie pouze pro své účely,  reklamní zařízení bylo na pozemek parc.č. 
415/3 v katastrálním území České Budějovice 6 osazeno v r. cca 1976 bývalými Městskými kulturními domy 
k jejich účelům.  
Žádné doklady vztahující se k povolení reklamní tabule se na stavebním úřadu vzhledem ke stáří reklamní 
tabule nedochovaly, ani nebyly v archivu dohledány. 

 

 reklamní skruže, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Jirsíkova x 
Dukelská; parc. č. 414/1, k.ú. České Budějovice 6, vlastník pozemku: Statutární město České Budějovice  
1. Je výše uvedená reklamní skruž ve vlastnictví Statutárního města České Budějovice?  
2. Pokud není vlastníkem výše uvedené reklamní skruže Statutární město České Budějovice, kdo je jejím 

vlastníkem?  
3. Je pro umístění výše uvedené reklamní skruže uzavřena nájemní smlouva na dotyčný pozemek ve 

vlastnictví Statutárního města České Budějovice? 
4. Pokud ano, žádám o její kopii vč. všech příloh a případných dodatků. 
5. Byl záměr pronajmout výše uvedenou reklamní skruž nebo dotčený pozemek ve vlastnictví Statutárního 

města České Budějovice zveřejněn na úřední desce? V jakém termínu? 
6. Jakým orgánem Statutárního města České Budějovice bylo uzavření výše uvedené nájemní smlouvy 

schváleno, ve kterém termínu a pod jakým číslem usnesení? Žádám o zaslání tohoto usnesení.    
7. Byl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
8. Pokud byl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

9. Pokud nebyl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní skruže povolena? 

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 
Předmětná stavba je ve vlastnictví Jihočeské divadlo, IČ 00073482, Dr. Stejskala 19, 370 47  České 
Budějovice umístěná dle nájemní smlouvy č. 114-3/999/06 na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice. Záměr pronájmu byl v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. zveřejněn 
na úřední desce magistrátu města České Budějovice od 6.3.2006 do 22.3.2006. Souhlas s uzavřením 
nájemní smlouvy byl dán Radou města České Budějovice usnesením č. 309/2006.Stavba byla Stavebním 
úřadem České Budějovice povolena rozhodnutím ze dne 4.10.2006 pod č.j..: SU/8212/2006 Pe, které nabylo 
právní moci dne 25.10.2006, dále byl dne 1.10. 2008 pod č.j.: SU/13385/2008 Kc vydán souhlas se změnou 
užívání stavby pro reklamu spočívající v prodloužení dočasnosti stavby do 1.7.2010, dále byl dne 18.2. 2011 
pod č.j.: SU/1287/2011 VV vydán souhlas se změnou užívání stavby pro reklamu spočívající v prodloužení 
dočasnosti stavby do 1.7.2015. Stavba pro reklamu na pozemku parc. č. 414/1 v k.ú. České Budějovice 6 je 
stavbou řádně povolenou. 
 
Příloha č. 6 

- souhlas se změnou užívání stavby pro reklamu ze dne 18.2.2011 pod č.j.: SU/1287/2011 VV 

- kopie katastrální mapy se souhlasem Magistrátu města České Budějovice - odboru dopravy a silničního 
hospodářství 

- Oznámení změny v užívání stavby doručené na MMČB dne 15.2.2011 

- Smlouva o nájmu č. 114-3/999/06 vč. dodatku č. 1 a 2 

- Kopie usnesení č. 309/2006 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

- Souhlas zn. SU/13385/2008 Kc 

- Rozhodnutí zn. Su/8212/2006 Pe 
 

 reklamní skruže, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Jirsíkova x 
Zátkovo nábř.; parc. č. 408, k.ú. České Budějovice 6, vlastník pozemku: Statutární město České 
Budějovice  
1. Je výše uvedená reklamní skruž ve vlastnictví Statutárního města České Budějovice?  
2. Pokud není vlastníkem výše uvedené reklamní skruže Statutární město České Budějovice, kdo je jejím 

vlastníkem?  
3. Je pro umístění výše uvedené reklamní skruže uzavřena nájemní smlouva na dotyčný pozemek ve 

vlastnictví Statutárního města České Budějovice? 
4. Pokud ano, žádám o její kopii vč. všech příloh a případných dodatků. 
5. Byl záměr pronajmout výše uvedenou reklamní skruž nebo dotčený pozemek ve vlastnictví Statutárního 

města České Budějovice zveřejněn na úřední desce? V jakém termínu? 
6. Jakým orgánem Statutárního města České Budějovice bylo uzavření výše uvedené nájemní smlouvy 

schváleno, ve kterém termínu a pod jakým číslem usnesení? Žádám o zaslání tohoto usnesení.    
7. Byl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
8. Pokud byl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

9. Pokud nebyl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní skruže povolena? 

 
K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 
Předmětná stavba je ve vlastnictví Jihočeské divadlo, IČ 00073482, Dr. Stejskala 19, 370 47  České 
Budějovice umístěná dle nájemní smlouvy č. č. 114-3/999/06 na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice. Záměr pronájmu byl v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. zveřejněn 
na úřední desce magistrátu města České Budějovice od 6.3.2006 do 22.3.2006. Souhlas s uzavřením 
nájemní smlouvy byl dán Radou města České Budějovice usnesením č. 309/2006.Stavba byla Stavebním 
úřadem České Budějovice povolena rozhodnutím ze dne 4.10.2006 pod č.j..: SU/8212/2006 Pe, které nabylo 
právní moci dne 25.10.2006, dále byl dne 1.10. 2008 pod č.j.: SU/13385/2008 Kc vydán souhlas se změnou 
užívání stavby pro reklamu spočívající v prodloužení dočasnosti stavby do 1.7.2010, dále byl dne 18.2. 2011 
pod č.j.: SU/1287/2011 VV vydán souhlas se změnou užívání stavby pro reklamu spočívající v prodloužení 
dočasnosti stavby do 1.7.2015. Stavba pro reklamu na pozemku parc. č. 408 v k.ú. České Budějovice 6 je 
stavbou řádně povolenou. Přílohy viz Příloha č. 6 
 

 

 reklamní skruže, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Matice 
Školské x Lidická tř.; parc. č. 267, k.ú. České Budějovice 7, vlastník pozemku: Statutární město České 
Budějovice  
1. Je výše uvedená reklamní skruž ve vlastnictví Statutárního města České Budějovice?  
2. Pokud není vlastníkem výše uvedené reklamní skruže Statutární město České Budějovice, kdo je jejím 

vlastníkem?  
3. Je pro umístění výše uvedené reklamní skruže uzavřena nájemní smlouva na dotyčný pozemek ve 

vlastnictví Statutárního města České Budějovice? 
4. Pokud ano, žádám o její kopii vč. všech příloh a případných dodatků. 
5. Byl záměr pronajmout výše uvedenou reklamní skruž nebo dotčený pozemek ve vlastnictví Statutárního 

města České Budějovice zveřejněn na úřední desce? V jakém termínu? 
6. Jakým orgánem Statutárního města České Budějovice bylo uzavření výše uvedené nájemní smlouvy 

schváleno, ve kterém termínu a pod jakým číslem usnesení? Žádám o zaslání tohoto usnesení.    
7. Byl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
8. Pokud byl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

9. Pokud nebyl ke stavbě reklamní skruže vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní skruže povolena? 

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Ke stavbě reklamní skruže umístěné v ulici Matice školské x Lidická tř. na pozemku parc.č. 267 v katastrálním 
území České Budějovice 7, nebylo dohledáno v počítačovém systému ani archivu stavebního úřadu, žádné 
opatření Stavebního úřadu České Budějovice vážící se k výše uvedené stavbě. Z tohoto důvodu byla dne 
17. 3. 2015 vykonána kontrolní prohlídka stavby, při které bylo zjištěno, že se na předmětném pozemku výše 
uvedená stavba reklamní skruže již nenachází. Z kontrolní prohlídky byl pořízen protokol a fotodokumentace. 
 
Příloha č. 7 

- Protokol ze dne 17.3.2015 + fotodokumentace 
 

 reklamní tabule, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně B. Němcové 
(Naproti LIDLU); parc. č. 655, k.ú. České Budějovice 7, vlastník pozemku: Statutární město České 
Budějovice  
1. Je výše uvedená reklamní tabule ve vlastnictví Statutárního města České Budějovice?  
2. Pokud není vlastníkem výše uvedené reklamní tabule Statutární město České Budějovice, kdo je jejím 

vlastníkem?  
3. Je pro umístění výše uvedené reklamní tabule uzavřena nájemní smlouva na dotyčný pozemek ve 

vlastnictví Statutárního města České Budějovice? 
4. Pokud ano, žádám o její kopii vč. všech příloh a případných dodatků. 
5. Byl záměr pronajmout výše uvedenou reklamní tabuli nebo dotčený pozemek ve vlastnictví Statutárního 

města České Budějovice zveřejněn na úřední desce? V jakém termínu? 
6. Jakým orgánem Statutárního města České Budějovice bylo uzavření výše uvedené nájemní smlouvy 

schváleno, ve kterém termínu a pod jakým číslem usnesení? Žádám o zaslání tohoto usnesení.    
7. Byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
8. Pokud byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

9. Pokud nebyl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní tabule povolena? 

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 
Vlastníkem pozemku parc. č. 655 v k.ú. České Budějovice 7 je Statutární město České Budějovice. Reklamní tabule je 
zde umístěna bez smluvního ujednání i bez povolení. Vlastník reklamní tabule byl vyzván k legalizaci výlepových ploch 
majetkovým odborem Magistrátu města České Budějovice. 

 

 reklamní tabule, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně J. Opletala x 
K. Šafáře; parc. č. 2061/211, k.ú. České Budějovice 2, vlastník pozemku: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových 
1. Byl ke stavbě tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
2. Pokud byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

3. Pokud nebyl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní tabule povolena?   

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 
Reklamní tabule umístěná v ulici J. Opletala x K. Šafáře na pozemku parc. č. 2061/211 v k.ú. České 
Budějovice 2, bylo povoleno povolením reklamního zařízení vydaným Úřadem města České Budějovice – 
stavební úřad dne 29. 11. 1991 pod zn. SÚ 3603/91/Ta.  
 

Příloha č. 8 
- Povolení zn. SU/3603/91/ Ta + vyjádření dotčených subjektů 

 

 reklamní tabule, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně O. Nedbala 
x V. Talicha; parc. č. 2061/211, k.ú. České Budějovice 2, vlastník pozemku: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových  
1. Byl ke stavbě tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
2. Pokud byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 



 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

3. Pokud nebyl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní tabule povolena?   

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 

Stavba pro reklamu umístěná na pozemku parc. č. 2061/211 v katastrálním území České Budějovice 2 v ulici 
O. Nedbala (MHD V. Talicha) byla již stavebním úřadem prošetřena na základě podnětu vedeném pod č.j. 
SU/4081/2013 Mar. Výsledkem uvedeného prošetření bylo zjištění, že předmětná stavba pro reklamu byla 
provedena v akci „Z“ pro Městské kulturní domy dle koncepce výlepu plakátů pro potřeby města České 
Budějovice z 1.7.1989 (jedná se o výlepovou plochu ve skupině B: sídl. Vít. Únor u MŠ), tato skutečnost 
vyplývá i z inventurního soupisu ze dne 31.10.1990, kde předmětná stavba pro reklamu je vedena pod 
pořadovým číslem č. 26 – Č. Dvory u školy. Na základě výše uvedeného stavební úřad dospěl k závěru, že 
se nejedná stavbu pro reklamu postavenou bez opatření stavebního úřadu či v rozporu s ním. Přílohy viz 
Příloha č. 5 a Příloha č. 1 

 
 

 reklamní tabule, která se nachází na území statutárního města České Budějovice, konkrétně Husova x 
Strakonická (MHD), parc. č. 2099/206, k.ú. České Budějovice 2, vlastník pozemku: Statutární město České 
Budějovice žádost č.j. KP-PO/127/2015/EZI/38 
1. Je výše uvedená reklamní tabule ve vlastnictví Statutárního města České Budějovice?  
2. Pokud není vlastníkem výše uvedené reklamní tabule Statutární město České Budějovice, kdo je jejím 

vlastníkem?  
3. Je pro umístění výše uvedené reklamní tabule uzavřena nájemní smlouva na dotyčný pozemek ve 

vlastnictví Statutárního města České Budějovice? 
4. Pokud ano, žádám o její kopii vč. všech příloh a případných dodatků. 
5. Byl záměr pronajmout výše uvedenou reklamní tabuli nebo dotčený pozemek ve vlastnictví Statutárního 

města České Budějovice zveřejněn na úřední desce? V jakém termínu? 
6. Jakým orgánem Statutárního města České Budějovice bylo uzavření výše uvedené nájemní smlouvy 

schváleno, ve kterém termínu a pod jakým číslem usnesení? Žádám o zaslání tohoto usnesení.    
7. Byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení?  
8. Pokud byl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 

žádám o zaslání jeho kopie vč. všech příloh a případných dodatků a dále žádost o vydání územního 
souhlasu, územního rozhodnutí nebo jiného druhu povolení vč. všech příloh, stanovisek a případných 
doplnění 

9. Pokud nebyl ke stavbě reklamní tabule vydán územní souhlas, územní rozhodnutí nebo jiný druh povolení, 
jakým způsobem byla stavba reklamní tabule povolena?‘‘ 

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 
 

Předmětná stavba je ve vlastnictví společnosti VERBA PLUS s.r.o., IČ 251 62 365, karla IV 103/4, 370 
01  České Budějovice umístěná dle nájemní smlouvy č. 2013001991 na pozemku ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice. Záměr pronájmu byl v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. 
zveřejněn na úřední desce magistrátu města České Budějovice od 30.7.2013 do 15.8.2013. Souhlas 
s uzavřením nájemní smlouvy byl dán Radou města České Budějovice usnesením č. 1253/2013. Reklamní 
tabule umístěná v ulici Husova tř. u zastávky MHD „U Výměníku“ na pozemku parc. č. 2099/206 v k.ú. České 
Budějovice 2, byla povolena povolením reklamního zařízení vydaným Úřadem města České Budějovice – 
stavební úřad dne 29. 11. 1991 pod zn. SÚ 3603/91/Ta.  
 

Příloha č. 9 
- Nájemní smlouva č. 2013001991 

- Povolení zn. 3603/91/Ta + vyjádření dotčených orgánů 

- Kopie usnesení č. 1253/2013 je součástí přílohy č. 6 

 


